
 

pag. 1 
 

 

 
Prot. N. 916 / C14  Torino, 07/03/2019 

 

 

 

 

All’Albo pretorio/Sito WEB 

Al Direttore SGA – TRASENTE Pasquale 

 

 

Fondi Strutturale Europei PON – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 
di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base” 

Codice Identificativo progetto: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-53  

Codice Identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-103  

                                

 

ASSEGNAZIONE INCARICO DI GESTIONE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 
Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto CUP 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-53                        Spazio alle Emozioni J17I17000600007 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-103                     Fuori dai Banchi J17I17000640007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento  
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

 

 
 
 
 

 

Istituto Comprensivo Ilaria Alpi 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 

Corso Novara, 26 - 10152 Torino - Tel. 011/2481916 

Codice Fisc. n. 97796290019 - www.icilariaalpitorino.gov.it 

e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it  – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it 
 

Codice progetto 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-53                       CUP: J17I17000600007 
10.2.2A-FSEPON-PI-2017-103                 CUP: J17I17000640007 

 

mailto:TOIC8BD00X@istruzione.it
mailto:TOIC8BD00X@pec.istruzione.it


 

pag. 2 
 

 

Visto  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001   n.  44,  “Regolamento  concernente  le  istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tutt’ora vigente 

Visto   il   PON   “Programma   Operativo   Nazionale   2014-2020   “Per   la   scuola–competenze   e   ambienti   
per l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;   

Visto  l’ Avviso  pubblico Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017  rivolto  alle  Istituzioni Scolastiche  Statali 
per il miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Fondo Sociale Europeo anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff - Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 , con oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 
e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 
creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base –  

Autorizzazione progetto /i. 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA   la   nota   prot.n.   AOODGEFID   34815   del   02/08/2017,   contenente   chiarimenti   in   merito   alle   
Attività   di formazione  –  Iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e  relativi  aspetti  di  natura  fiscale,  
previdenziale  e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 21 del 18/12/2018 concernente l’aggiornamento del PTOF a.s. 
2019/22 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° 12 del 27/02/2019 concernente l’approvazione del Programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2019, comprensiva dell’assunzione a bilancio del finanziamento di Euro € 
56.220,00 finalizzati all’attuazione dei progetti “Spazio alle Emozioni” “Fuori dai Banchi” 

codice progetti: 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-53       10.2.2A-FSEPON-PI-2017-103                                     

VISTA  la propria determina di  assunzione a bilancio  del  finanziamento  autorizzato,  adottata in  data 
01/03/2019 prot.n. 832 

Attesa la necessità di procedere all’individuazione di personale adeguatamente competente per la gestione 
dell’amministrativo-contabile delle procedure connesse all’attuazione di quanto in oggetto; 

 
 

DETERMINA 
 
 
di conferire alla D.S.G.A. TRASENTE Pasquale, nato a Minervino Murge (BT) il 01/06/1954 – C. F. 
TRSPQL54H01F220S, in virtù delle specifiche competenze previste per la figura professionale ricoperta, 



 

pag. 3 
 

 

l’incarico per la gestione amministrativo-contabile del Progetto di seguito indicato: 
 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo Progetto CUP 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-PI-2017-53                        Spazio alle Emozioni         J17I17000600007 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-103                     Fuori dai Banchi J17I17000640007 

 
Il compenso spettante, fa riferimento alla tabella 6 del C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007, ossia € 
18,50/ora lordo dipendente, con una quantificazione massima di n° 30 ore di attività dedicate allo specifico incarico, 
per un totale di Euro 555,00 – lordo dipendente. 
All’importo sopra indicato deve essere aggiunto quello relativo alle ritenute previdenziali a carico dello Stato e la cifra 
imputata al medesimo capitolo di spesa. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. 
Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e supportate da 
idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto. 
 
Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità, da parte 
dell’Istituto Comprensivo, dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Grazia DI CLEMENTE 

                                                                                                                            firmato digitalmente (Miur – Sidi) 


		2019-04-23T09:12:43+0200




